
 

 

   493              16             ноября 

 

Приказ 

О переходе на частичное дистанционное обучение  

в связи с подъемом заболеваемости среди педагогических работников 

 

Учитывая вероятность ухудшения эпидемиологической ситуации, связанной с 

возможным подъемом заболеваемости гриппом, ОРВИ и другими инфекционными 

заболеваниями, в целях профилактики распространения заболеваемости ОРВИ и гриппом 

и разобщения обучающихся, в соответствии с требованиями п.9.7 санитарных правил СП 

3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 

инфекций», Распоряжением  Министерства образования Иркутской области от 26.10.2020 

№ 810-мр "Об организации образовательного процесса в государственных 

профессиональных образовательных организациях Иркутской области", Методических  

рекомендаций по реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий к 

письму Министерства просвещения РФ 13.03.2020 № ГД-39/04 

Приказываю: 

1.  Осуществить переход групп П-20, П-19, Пр-20, Пр-19, С-20, А-19, М-20 на 

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (дистанционное обучение) с 17 ноября 2020 

года до 27 ноября 2020 года. 

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся групп П-20, П-19, 

Пр-20, Пр-19, С-20, А-19, М-20 по имеющемуся расписанию учебных занятий в формате 

частичного дистанционного обучения с использованием сети Интернет и через Moodle.  

3.  Возложить на заместителя директора по УР Литвинцеву Г.В., заместителя 

директора по ВР Лазебных С.В.,  заместителя директора по УПР Кузьмину Я.И. 

ответственность за организацию и контроль работы всех участников образовательных 

отношений в дистанционном режиме.  

4.  Возложить на руководителей групп ответственность за координацию и 

контроль работы группы в дистанционном режиме.  

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Техникума. 

Ответственная – заместитель директора по УПР Кузьмина Я.И. 

 

Директор ГБПОУ ЧМТ                                   В.М. Васильева 

Исполнитель: Кузьмина Я.И. 

Разнарядка: канц., УПР, УР, ВР 


